
Protokół Nr CIII

z  sesji  Rady  Miejskiej  w Staszowie,  która  odbyła  się  w dniu 28  listopada 2023 roku w sali

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział 20 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do

protokołu – zał. nr 1).

Radni nieobecni: Pan Hubert Gawłowicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów;

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów;

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i miny Staszów;

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów;

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, zaproszeni goście.

Ad. 1    

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. 

Ad. 2

Pan  Ireneusz  Kwiecjasz  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie przedstawił

proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 16 listopada 2023 roku.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2023 – 2037 –

projekt nr 760/23,

b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2023 rok – projekt nr 761/23,

c) obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze

Gminy Staszów – projekt nr 762/23,

d)  oceny sytuacji  ekonomiczno – finansowej Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2022 rok – projekt nr 763/23,

e) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów – projekt nr 764/23.

5. Wolne wnioski, w tym:

1



- informacja  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów z  działalności  za  okres  od  15.11.2023 r.  do

24.11.2023 r.

6. Zamknięcie sesji.

Rada Miejska jednogłośnie zatwierdziła porządek obrad (obecnych było 18 radnych).

Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji z dnia 16 listopada 2023 r. i przyjęli go jednogłośnie

(obecnych było 19 radnych). 

Ad. 4 a

Pani Henryka  Skowron –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Staszów przedstawiła projekt  uchwały

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2023 – 2037

– projekt nr 760/23.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CIII/767/2023

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 b

Pani  Henryka  Skowron  przedstawiła projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian

w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2023 rok – projekt nr 761/23.

Radny Tomasz Otrębski odniósł się do zwiększenia wydatków budżetu miasta i gminy Staszów na

2023 rok w dziale 600 „transport i łączność” w związku ze zwiększeniem zadania inwestycyjnego

pn.: ”Przebudowa ciągu pieszego w Staszowie przy ul. Hugo Kołłątaja nr 8 i 10" – fundusz ochrony

środowiska w kwocie 120 000,00 zł.  Zapytał Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewę

Kondek, o przyczynę braku uwzględniona w powyższym zadaniu przebudowy ciągu pieszego przy

budynku Kołłątaja 6, przypominając jednocześnie, iż wielokrotnie zgłaszał on potrzebę wykonania

remontu  tego  chodnika.  Ponadto  radny  wniósł  o  udzielenie  informacji  w  zakresie  terminu

wykonania przebudowy ciągu pieszego przy ul. Hugo Kołłątaja nr 8 i 10.

Radny Kryspin Bednarczyk odniósł się do zapisów § 5 i § 7 projektu uchwały, zawierających

odniesienia  do Uchwały  nr  LXXXI/654/2022  i  Uchwały  nr  LXXXIV/654/2022.  Z  uwagi  na

rozbieżność w numeracji uchwał radny zapytał, który zapis jest właściwy. 

Skarbnik Miasta i Gminy Staszów Henryka Skowron odpowiedziała, iż wystąpił błąd pisarski

i  właściwym  jest  zapis  Uchwały  nr  LXXXIV/654/2022,  o  czym  informowała  radnych  na

posiedzeniu wiodącej komisji.
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Z-ca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów  Ewa  Kondek  odniosła  się  do  realizacji  zadania

inwestycyjnego w zakresie przebudowy ciągu pieszego w Staszowie przy ul. Hugo Kołłątaja nr 8

i  10 i  poinformowała,  iż  termin  wykonania prac  został  zaplanowany do końca obecnego roku.

Dodała,  iż  na  obecny  moment  wygospodarowane  w  budżecie  gminy  oszczędności  na  innych

zadaniach  pozwoliły  na  realizację  ww.  odcinka  ciągu  pieszego,  z  systematyczną  kontynuacją

kolejnych odcinków w późniejszym czasie.

Ponownie  radny Tomasz Otrębski wniósł potrzebę wykonania przebudowy ciągu pieszego przy

bloku Kołłątaja 6 w Staszowie w możliwie jak najkrótszym czasie. 

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewa Kondek odpowiedziała, iż władze gminy mają na

uwadze  potrzebę  remontów  pozostałych  ciągów  pieszych  na  terenie  miasta,  które  wymagają

przebudowy, jednak należy mieć na uwadze, że ich realizacja nie jest możliwa w jednym czasie.

Radny Zdzisław Brzyszcz poinformował, iż na posiedzeniach komisji skierował zapytanie do Z-cy

Burmistrza w zakresie terminu realizacji przebudowy ciągu pieszego w Staszowie przy ul. Hugo

Kołłątaja nr 8 i 10. Dodał, iż uzyskał on informację od Pani Burmistrz, iż inwestycja ta planowana

jest  do  wykonania  do  końca  obecnego  roku,  o  czym  obecnie  chciał  on  poinformować

zainteresowanych mieszkańców.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CIII/768/2023

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 c

Pani  Henryka  Skowron  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  obniżenia  ceny  skupu  żyta

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Staszów – projekt nr

762/23.

 Radni nie podjęli dyskusji.

 Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

 Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CIII/769/2023

 (w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 d

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów zapoznała z projektem uchwały

w  sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno  –  finansowej  Miejsko  –  Gminnego  Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2022 rok – projekt nr 763/23.
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Nie podjęto dyskusji.

Rada Miejska jednogłośnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CIII/770/2023

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 4  e

Pan Sławomir Mikula  –  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Staszów  zapoznał  z  projektem uchwał

w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność Burmistrza Miasta  i  Gminy Staszów – projekt  nr

764/23.

Radny Piotr Kasperkiewicz wniósł zastrzeżenia, co do zasadności rozpatrywania przedmiotowej

skargi. 

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Rada Miejska jednogłośnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr CIII/771/2023

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 5

W  wolnych  wnioskach  radny  Tomasz  Otrębski  przedłożył  interpelację  w  sprawie

nieprawidłowego posadowienia studzienki przy bloku Kołłątaja  6 w Staszowie,  która powoduje

utrudnienia w przemieszczaniu się osób pieszych oraz pojazdów wjeżdżających i wyjeżdżających

z parkingu.

Radny Wojciech Charyga ponownie zgłosił zastrzeżenia, co do prawidłowości odbioru odpadów

komunalnych  (gabarytów)  z  terenu  sołectwa  Mostki  przez  firmę  świadczącą  usługi  odbioru.

Nadmienił,  iż  problem z  nieterminowym odbiorem odpadów w sołectwie  powtarza  się  często,

w związku z czym wniósł o podjęcie możliwych działań w tym zakresie. Następnie radny zwrócił

się  do  Burmistrza  o  wystąpienie  do  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Kielcach  o  wyznaczenie

przejścia  dla  pieszych  w rejonie  nowo wybudowanej  kładki  pieszo-rowerowej  w miejscowości

Mostki, dla prawidłowego poruszania się pieszych od strony ww.  miejscowości.

Radny Dominik Rożek zwrócił się do Burmistrza o sprostowanie informacji o rzekomych planach

gminy w zakresie powstania bloku w rejonie bloków Kołłątaja 4, 6 i 3 w Staszowie, w miejscu

dawnego sklepu spożywczego PSS.

Radny  Zdzisław  Brzyszcz  powrócił  do  sprawy  ustanowienia  Ojca  Świętego  Jana  Pawła  II

Patronem  Staszowa  i  jego  wniosku  złożonego  w  tej  kwestii,  podczas  posiedzenia  wspólnych

Komisji Rady Miejskiej. Przypomniał, iż na ostatniej sesji zobowiązał on Burmistrza o sprawdzenie

tego  tematu,  w  związku  z  czym wniósł  o  odniesienie  się  do  sprawy.  Ponadto  radny Brzyszcz

poruszył kwestię zatrzymywania się samochodów osobowych przy PSP nr 2 w Staszowie.  Dodał,

4



iż w ostatnim czasie doszło w tym miejscu do zdarzenia, w którym kierowca samochodu uderzył

drzwiami  dziecko  udające  się  tym  chodnikiem  do  szkoły.  Radny  zwrócił  się  do  Burmistrza

o podjęcie  odpowiednich  czynności  w tej  sprawie,  aby zapobiec  w przyszłości  nieszczęśliwym

zdarzeniom.

Radny Bonifacy Wojciechowski  przypomniał o potrzebie poprawy dróg dojazdowych do garaży

zlokalizowanych  przy  ul.  Towarowej  i  ul.  Kolejowej  w  Staszowie.  Następnie  podziękował  za

realizację inwestycji w zakresie remontu chodnika przy bloku Mickiewicza 14 i 18 w Staszowie,

o którego remont zabiegał. 

Radny Kryspin Bednarczyk  powrócił do tematu ustanowienia patrona Miasta Staszowa. Radny

Bednarczyk  zwrócił  się  do  radnego  Zdzisława Brzyszcza  ze  słowami,  iż  jego  zdaniem był  on

najbardziej  zaangażowanym radnym w sprawie ustanowienia Świętego Jana Pawła II  patronem

miasta Staszowa i za to należą mu się podziękowania.

Radny  Piotr  Kasperkiewicz  poruszył  kwestię  likwidacji  dzikich  wysypisk  na  terenie  gminy.

Wniósł do Burmistrza o rozważenie możliwości wyznaczenia nagrody dla osób, które wskazałyby

tych, którzy zaśmiecają nasze środowisko. Radny dodał, iż każdego roku wydawane są z budżetu

gminy  środki  na  to,  żeby  usuwać  przestępstwa,  którego  dokonują  obywatele  naszego  miasta

i gminy. Stwierdził, iż jego zdaniem celowym byłoby wyznaczyć nagrodę dla tych, którzy wskażą

sprawcę. Zaznaczył, iż śmieci te są wyrzucane przez obywateli naszego miasta i gminy i należy

skończyć z tolerancją dla tego typu wandalizmu, ponieważ płacą za to podatnicy. Radny zwrócił się

do Burmistrza o pochylenie się nad problemem. Następnie radny Kasperkiewicz odniósł się do jego

ostatniego wystąpienia na sesji dotyczącego pytania odnośnie, kto powinien odpowiadać za długi

i  brak  płynności  finansowej  PKS-u.  Dodał,  iż  chciałby  odczytać  treść  wypowiedzi

Przewodniczącego Rady Miejskiej  zawartą  w protokole z posiedzenia Komisji  Rady, w którym

czytamy „Przewodniczący Ireneusz Kwiecjasz uważa,  że nikt nie jest  przeciwny spółce,  chodzi

tylko,  aby powstał  program naprawczy.  Zdaniem radnego,  spółka PKS powinna skonsolidować

gminy”. Radny Kasperkiewicz dodał, iż chciał on sprostować wcześniejsze wypowiedzi, ponieważ

zarzucano mu, iż mówił on o tworzeniu stowarzyszenia gmin, co nie miało miejsca. Dodał, iż było

to  pytanie  Przewodniczącego,  który  to  wyraźnie  wskazuje,  że  gminy  powinny  się  składać,

partycypować  w kosztach  zadłużenia.  Zaznaczył,  iż  w  swojej  wypowiedzi  chciał  on  wówczas

podkreślić,  że  PKS  jest  spółką  gminy,  więc  trudno  oczekiwać,  aby  inne  gminy  powiatu

staszowskiego wzięły na siebie odpowiedzialność za sytuację PKS-u, która jest beznadziejna i od

wielu lat generuje straty. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć odniósł się do interpelacji radnego Tomasza

Otrębskiego  dotyczącej  nieprawidłowego  posadowienia  studzienki  przy  bloku  Kołłątaja  6
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w Staszowie i poinformował, iż zgłoszona sprawa zostanie przeanalizowana przez służby PGKiM

w Staszowie.

W zakresie zgłoszenia radnego Wojciecha Charygi dotyczącego jakości świadczonej usługi przez

firmę  odbierającą  odpady  z  terenu  gminy  odpowiedział,  iż  na  przestrzeni  ostatnich  miesięcy

współpraca z firmą była trudna i zgłoszenia o nieprawidłowościach w odbiorze odpadów pojawiały

się  często.   Dodał,  iż  tut.  służby  prowadziły  kontrole  w  zakresie  jakości  świadczonej  usługi

i  nakładane  były  kary  z  tego  tytułu.  Nadmienił,  iż  zgłoszenie  radnego  Charygi  zostanie

przeanalizowane,  celem  podjęcia  działania  w  stosunku  do  wykonawcy  usługi.  W  kwestii

wyznaczenie przejścia dla pieszych i oznakowanie go w rejonach nowo powstałej kładki pieszo-

rowerowej  na  drodze  wojewódzkiej  w  miejscowości  Mostki  poinformował,  iż  zostaną  podjęte

działania w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach, celem wytyczenia w tym rejonie przejścia. 

W zakresie  zapytania  radnego Dominika Rożka wyjaśnił,  iż  poruszony temat  dotyczy sprawy

prowadzonej między Spółdzielnią Mieszkaniową w Staszowie a PSS-em. Poinformował,  iż PSS

wystąpił do sądu o ustanowienie służebność przejazdu dla ich działki, która nie ma dostępu do drogi

przez nieruchomość stanowiącą własność Spółdzielni Mieszkaniowej i z tej przyczyny w ostatnim

czasie w rejonie dawnego sklepu PSS odbyła się wizja lokalna z udziałem stron postępowania.  

W kwestii zapytania radnego Zdzisława Brzyszcza dotyczącego wniosku o ustanowienie Patrona

miasta Staszowa wyjaśnił, iż do tut. Urzędu wpłynęły trzy pisemne wnioski w sprawie poparcia

kandydatury  Świętego Jana Pawła  II  na  patrona  miasta  Staszów i  przedstawił  wnioskodawców

m. in. Staszowskie Towarzystwo Kulturalne, Legion Maryjny przy Kościele Świętego Bartłomieja

w Staszowie. Następnie zwrócił się do radnego Brzyszcza i dodał, że jeśli chodzi o inne wnioski,

które by wpłynęły do rady czy do urzędu, to takowych wniosków nie było. Dodał, iż nie zaprzecza

on,  że  radny  Zdzisław  Brzyszcz  był  aktywnie  zaangażowany  w  ustanowienie  Jana  Pawła  II

patronem naszego miasta. W zakresie  zatrzymywania się samochodów osobowych przy PSP nr 2

w  Staszowie  poinformował,  iż  sprawa  zostanie  przekazana  do  Komendy  Powiatowej  Policji

w Staszowie. Zaznaczył, iż każdy obywatel, również radny Zdzisław Brzyszcz ma prawo, nawet

obowiązek tego typu zdarzenia samodzielnie  zgłaszać na policję.

W  kwestii  utwardzenia  dróg  dojazdowych  do  garaży  wyjaśnił,  iż  w  sytuacji  pojawienia  się

możliwości finansowych zadania te zostaną w jak najszybszym czasie zrealizowane. 

W zakresie wypowiedzi radnego Piotra Kasperkiewicza dotyczącego dzikich wysypisk wyjaśnił,

iż  zgłoszona przez radnego propozycja rozwiązania problemu zostanie  przeanalizowana.  Dodał,

iż należy rozważyć kwestię zakupu fotopułapki lub kamery celem eliminacji problemu. Nadmienił,

iż w obecnym roku zostało kilka takich wysypisk zlikwidowanych wraz z ujawnieniem sprawców

tych czynów. 
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Radny  Piotr Kasperkiewicz odniósł  się  do  kwestii  ustanowienia  patrona  miasta  Staszowa

i stwierdził, iż jego zdaniem wnioski składane przez radnych w formie ustanej, są jak najbardziej

zasadne,  dla  podjęcia  szybkich  działań.  Dodał,  iż  jako  to  już  wielokrotnie  powtarzał  na

posiedzeniach  Komisji  wnioski  pisemne  paraliżują  pracę  Urzędu,  a  każdemu chodzi  o  szybkie

rozwiązanie danej kwestii. Zdaniem radnego  wnioski zgłaszane ustnie powinny być analizowane

i brane pod uwagę. 

Radny Zdzisław Brzyszcz  podziękował przedmówcy, że poparł go w tej  sprawie i on również

uważa, że nie tylko wniosek na papierze jest ważny, ale wniosek ustny jest tak samo ważny jak

złożenie  interpelacji  w  formie  pisemnej.  Ponownie  radny  wypowiedział  się,  iż  to  on  był

wnioskodawcą ustanowienia Jana Pawła II patronem naszego miasta. 

Na  zakończenie Burmistrz  Leszek  Kopeć zapoznał  z  informacją  z  działalności  za  okres  od

15.11.2023 r. do 24.11.2023 r. (w załączeniu do protokołu).

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie podziękował za udział

w sesji, po czym zamknął jej obrady. 

Na tym protokół zakończono. Przewodniczący

Czas trwania sesji od godz: 13:20 do godz: 16:00. Rady Miejskiej w Staszowie                 

Protokolant:   ( - ) Ireneusz Kwiecjasz
  

Aldona Janicka
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